
Oversikt over tildelingene etter søknad for 2013 

 

Berlevåg Havnemuseum – reparasjon av oljebod  

Berlevåg Havnemuseum holder til i bygninger som tilhørte Statens Havnevesen, og 

museet arbeider for å ta vare på det som tidligere representerte Statens havnevesen. 

Deler av bygningsmassen er satt i stand, og museet har nå søkt om midler til 

vedlikehold av oljeboden (der olje til havnelokomotivene ble oppbevart). Denne boden 

er lager, men etter reparasjon vil det kunne lages utstillinger her. FKD har besluttet at 

museet får 25 000 kroner i tilskudd til vedlikeholdsarbeider i 2013. 

 

Fishernet Film Program – Nordkapp Filmfestival 11 – 15. sept 2013  

Nordkapp filmfestival samarbeider også i 2013 med Nordkappmuseet under 

hovedfestivalen om et sideprogram – Fishernet Filmprogram. Temaer som skal tas 

opp, er kystsamfunn og fiskeri. FKD støtter dette prosjektet med 50 000 kroner også i 

2013. 

Kulturdugnad Gamvik 2013 

Gamvik Kunstforening arrangerer i 2013 Kulturdugnad, for femte gang. Programmet 

vil bli preget av 100-årsjubileet for kvinners stemmerett og Gamvik kommunes eget 

100-årsjubileum. Kulturdugnaden er et arrangement som gir positiv oppmerksomhet til 

Sletnes fyr og de alternative muligheter for aktivitet som er der, og FKD vil også i 2013 

støtte Kunstforeningen med 25 000 kroner i 2013. 

Saltdal kommune/Nordland båtbyggermuseum – restaurering av Liengnaustet  

Liengnaustet skal bli en del av Nordland båtbyggermuseum, hvor historien om 

Nordlands båter og båtbygging gjennom 1000 år skal fortelles. Museet skal utvikles 

gradvis mot en åpning i 2016. Saltdal kommune har søkt om midler til å sette i stand 

naustet med sikte på å innlemme det i det framtidige Nordland båtbyggermuseum. 

Et museum som vil fortelle om båtenes og båtbyggernes historie i Nordland vil være av 

interesse både for befolkningen og for turister. Fiskeri- og kystdepartementet støtter 

prosjektet med 100 000 kroner, som vil være ca 25 prosent av kostnadene til 

istandsettingen. 

Helgeland Museum/Museet i Bindal – utstillingen ”Ut i skogen – opp i trærne”  

Helgeland museum har under sluttføring ny museumsbygning i Bindal. Bygningen er 

finansiert av kommunen, fylkeskommune og Kulturdepartementet. Basisutstillingen i 

dette nye museet blir en utstilling med gran som tema, hvor blant annet grana brukt i 

håndverk ved framstilling av ”Bindalsbåten” er et av tre hovedtemaer. Helgeland 

museum mener at utstillingen vil kaste lys over en båtbyggertradisjon som er i ferd 



med å dø ut, og at utstillingen vil ha stor lokal betydning – både for næringsutvikling og 

for skoleverket. 

Den nye avdelingen av Helgeland museum i Bindal skal ha fokus på ”Bindalsbåten”. 

FKD synes det er naturlig å se søknadene fra Saltdal kommune/Nordland 

båtbyggermuseum og Helgeland museum/Bindalavdelingen i sammenheng og gi dem 

samme støtte, og prosjektet med Bindalsbåten har dermed fått støtte på 100 000 

kroner. 

Vega kystlag – sikring/renovering av brygge 

Brygga på Vegstein gamle handelssted brukes som gjestebrygge, med sanitæranlegg, 

butikkmuseum og motorhus, og i andre og tredje etasje har Vega kystlag og Vega 

seilklubb lokaler til lager/utstilling og til seilklubb for barn. Brygga er sterkt preget av 

forfall. Den må repareres i nær framtid for å unngå totalt forfall. Vega kystlag sin 

aktivitet er basert på brygga, og de leier brygga vederlagsfritt, med langsiktig kontrakt. 

Ny bruk av gamle brygger og handelssteder er positiv ”vern ved bruk”. Vega kystlag 

driver med aktivt kystkulturarbeid for store og små, og FKD støtter Vega kystlag med 

50 000 kroner til vedlikeholdsarbeidene. 

 

Kontaktrådet for fiskeri- og kystmuseer – søknad om driftsstøtte  

Kontaktrådet for fiskeri- og kystmuseer arbeider for å øke aktiviteten og skape bredere 

kontaktflater innenfor fiskerihistorie og kystkultur. Rådet har i dag 37 

medlemsinstitusjoner – museer, forskningsmiljøer og enkeltpersoner. Midlene brukes 

til å arrangere fagsamlinger og til å støtte samarbeidsprosjekt blant medlemmene. 

Kontaktrådet er en god drivkraft i arbeidet med å koordinere de mange forskjellige 

museene langs kysten, og FKD har besluttet at Kontaktrådet for fiskeri- og kystmuseer 

for 2013 støttes med 600 000 kroner. 

Norsk fyrhistorisk forening – videreutvikling av nettsidene og til utvidelse av foreningens 

nettverk 

Norsk fyrhistorisk forening (NFHF) ønsker blant annet å etablere et ettårig prosjekt 

for å oppgradere og fornye foreningens hjemmesider www.fyr.no på en bedre plattform 

og å utgi en ny ”Fyrhistorisk årbok”. FKD har besluttet å støtte foreningens nyttige og 

informative arbeid med 350 000 kroner i 2013.  

Fortellinger om kyst-Norge –midler til utgivelse av tre hefter i 2013 

Direktoratsgruppa for kystkultur, som nå ledes av Kystverket, (øvrige deltakere er 

Fiskeridirektoratet, Riksantikvaren og  Kulturrådet) har planlagt å produsere fire hefter 



i serien Fortellinger om kyst-Norge. Heftene er informative og har høy kvalitet, og FKD 

støtter prosjektet med 200 000 kroner også i 2013.  

Kystkulturkonferansen 2013 

Direktoratsgruppen for kystkultur arrangerte den nasjonale kystkulturkonferansen i 

Tromsø 23. – 25.april 2013. Tittelen på konferansen var ”Attraksjonskraft Nord-Norge”, 

og hadde et særlig fokus på Nord-Norge. Kystkulturkonferansen er et positivt 

arrangement som skaper blest og interesse for kystkultur og kunnskap om kystens 

historie og muligheter. FKD støtter konferansen med et tilskudd på 100 000 kroner. 

 

 

 


